

安定調達比率に関する定量的開示事項
株式会社三井住友フィナンシャルグループ（連結）

項目		当四半期 (2026年度第1四半期)					前四半期 (2025年度第4四半期)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	16,122,875	189,264	0	4,229,775	20,502,648	15,813,311	109,054	149,896	3,532,080	19,495,289
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	16,122,875	149,997	0	4,123,825	20,396,699	15,813,311	0	149,896	3,441,361	19,404,569
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	39,267	0	105,949	105,949	0	109,054	0	90,719	90,719
4	個人及び中小企業等からの資金調達	67,600,585	89,022	0	30,156	62,061,428	67,488,468	87,647	0	29,686	61,938,778
5	うち、安定預金等の額	22,212,477	0	0	0	21,101,853	21,811,765	0	0	0	20,721,177
6	うち、準安定預金等の額	45,388,108	89,022	0	30,156	40,959,574	45,676,702	87,647	0	29,686	41,217,601
7	ホールセール資金調達	69,802,801	88,040,750	9,359,778	17,043,374	67,849,163	71,709,843	86,897,561	9,197,075	16,416,525	67,199,528
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	69,802,801	88,040,750	9,359,778	17,043,374	67,849,163	71,709,843	86,897,561	9,197,075	16,416,525	67,199,528
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	2,312,619	14,836,061	0	247,200	117,825	2,322,550	18,050,490	0	275,218	119,833
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	2,312,619	14,836,061	0	247,200	117,825	2,322,550	18,050,490	0	275,218	119,833
14	利用可能安定調達額合計					150,531,066					148,753,429
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					4,562,212					4,641,112
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	390,029	79,589	0	0	234,809	508,283	37,127	0	0	272,705
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	1,487,154	56,399,961	13,823,961	84,684,107	94,241,597	2,137,418	53,360,471	13,832,936	85,312,815	94,013,906
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	0	17,832,350	294,147	368,323	801,809	0	17,469,958	53,761	407,386	650,808
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	258,479	11,442,595	3,483,593	13,909,268	17,544,652	292,899	11,471,310	3,464,175	14,103,534	17,871,382
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	979,013	24,713,291	9,225,244	55,996,424	62,989,906	1,612,167	22,223,996	9,553,983	56,347,047	62,705,552
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	19,253	4,075,370	1,625,807	6,363,885	5,993,994	514,875	3,468,080	1,757,600	6,342,860	6,058,708
22	うち、住宅ローン債権	0	259,169	258,687	10,685,062	8,138,447	0	265,141	259,527	10,772,012	8,210,851
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	155,392	155,907	6,013,918	4,064,697	0	158,261	155,632	6,038,466	4,081,950
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	249,660	2,152,555	562,288	3,725,029	4,766,780	232,351	1,930,064	501,489	3,682,835	4,575,311
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	5,166,007	1,941,041	466,050	22,739,645	28,857,344	4,912,887	2,206,681	305,164	22,644,018	28,246,588
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,384,067	1,176,457				1,383,445	1,175,928
29	うち、デリバティブ資産の額				374,323	374,323				401,612	401,612
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				269,033	269,033				269,377	269,377
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	5,166,007	1,941,041	466,050	20,712,221	27,037,530	4,912,887	2,206,681	305,164	20,589,582	26,399,669
32	オフ・バランス取引				144,623,224	3,182,041				145,959,452	3,068,576
33	所要安定調達額合計					131,078,006					130,242,889
34	連結安定調達比率					114.8%					114.2%